1650

1651

Biblioteka
Ojców Kamedułów
w Bieniszewie

Permagnificis, Nobilissimis, Amplissimis,
Consultissimis, Experientissimis

Q. Eremitt. Arndt. Inula. Vig. reyp.
V. I. R. I. S.
D. D.

ISRAELI HOPPIO, Burggratio
Elbingensem Regio & Proconsuli.

SIGISMUNDO MEIENREI-
SIO, Patriæ Proconsuli.

HARALDO APPELBOHM, Se-
renissimæ Suedorum, &c. Reginæ apud
Amstelodamenses Commissario.

GEORGIO LARDING, Consili-
DANIELI WIEDER, bus Pa-
PAVLO GERICIO, triæ gra-
vissimis.

ISAACO HOLLANDER, Magno
Urbis Mariæburgi Ornamento.

ZACHARIÆ à TETTELBACH,
Inter primarios Patriæ Cives.

Conspicuo :

Respective

Consanguineis, Avunculo, Adfini;

* 2

Omnis

Omnibus ac singulis
Patronis, Promotoribus, Fautoribus
ac Amicis
æternum suspiciendis,
Majora quidem, ob virtutis eminen-
tiam juxta ac doctrinæ clarita-
tem, merentibus
ad qualia verò nostra adhuc di-
cendi infantia rudis est,
Hasce
qualescumque studiorum primitias
meritissimis sacro :
non ignarus
Apes, Isidoro teste, potissimum rose
pabulari cœlesti & amœno florum
odore apprime delectari,
ac proinde
vestris virtutibus nil deberi nisi
industria & arte elaboratum opus,
omnibusque numeris absolutum;

Bien. A. III. 11

sed novimus quoque,

Fama Præcone,

Singularem vestram in quosvis beni-
gnitatem, qua non tam donum
offerentis, quam animum soletis
intueri volentis :

Concedentis & huic, sic confido,
Ingenii herbulae oculum alterum,
ac munus hoc levidense vestro
dignari censebitis intuitu :

Alibi sublimium possidebitis animo-
rum nobilissimam laurum ac
indefessæ lucubrationis palmam ;

Hoc opusculum nostrum
dummodo vilissimas inter herbu-
las fortiatur locum, satis
voto subscriptisse Cœlum
gloriabitur;

Vestrū nunc sit, si favorem expe-
rietur vestrū, quod cum
meum adhuc, algâ vilior; nunc
cum vestrū erit, violis habebitur
gratior atque rosis. Vivite felices!

V.M.& N.

s. devotissimus

GEORGIUS BECKHERUS.

AU-

A U T H O R

Lecturo salutem !

ORATOREM TIBI SISTO, LECTOR
benevole, eumque extem-
poraneum, ut quacunque
libuerit occasione hoc utaris prolo-
go; non enim ubivis meditationi
tempus conceditur, nec te Phocio-
nem, cuius dicendi vim admiratae
Athenæ in theatris semper effusa
præstolabuntur cogitabundum, in
hoc unum intentum, ut eo senten-
tiis videreris augustior quo verbis
esses angustior, & sic ipse crebris
tum instructus sententiis in popu-
lum non tam orare, quam de Cælo
in terras velut novus Iupiter to-

*

4

nare.

P R A E F A T I O.

nare & fulgurare exaudireris ;
nonnunquam imparatus palestram
hanc ingredi contingit , & ex im-
proviso saepius verba facienda imo
sub ipsis nata labris non raro effu-
tienda : Quapropter ne subitaneus
confundaris , manuductorem offre-
ro , quem si benigne susceperis ,
viam qua progredi possis tutius
scrutabitur , Te huc illuc in deviis
oberrantem ad rectam ducere se-
mitam paratus . Si Iuvenis es atque
Proculus , Pronubi subbit munus ut
commissa sibi fidenter exsequatur :
Si parentare amico aut in obitu cu-
jisdam dolere (sic fato volente) e-
veniat , Praeficæ ad instar Nenias
modulabitur : Si Victor aut Tri-
umphator , triumphos & Panegy-
res adornabit ; ac quocunque loco
aut tempore perorandum , fidelis
ubique

AD LECTOREM.

ubique lateri tuo adhærebit Satelles. Potuisset, fateor, hic quidem inter privatos adhuc delitescere parietes; Ast multorum ad divulgandum stimulatus precibus & post extortum à me Opusculum, agre ac vix tandem persuaserunt ut luce & Sole dignari fuerim passus. Editum tamen non ut laurum exinde aucupari soñiem, sed ut meum cum primis studium ac desiderium, quo juvenibus prodesse admitor, promptus exhibeam; tum quoque ad refrænandam obtrectatorum malitiosam linguam, qui plenis convitiorum plaustris famam obruere machinantur eorum, quibus, quod bene vivam, totus debeo: Vos ego compello Patres S.I. Reverendissimi, erga vos gratus ut sim publico testari scripto adgredior

P R A E F A T I O

dior dum hoc qualemque grati
animi monumentum vestris non
morituris nominibus erigo: vestru
est, & à vobis accepi; quid mirum
itaque si acceptum cum aliter ne
queam, submisse reponam, majora
daturus post hac, si Deus vitam: Tu,
Lector amice, Lac illud Jesuiti
cum, quod sic contumeliose Livor
venenosum appellat, ego vero salu
tare (utinam largius haustum) au
dacter affirmo, equi bonique con
sule ac nefariis hisce suffragationi
bus, quibus à congressu Viri honesti
eos arcere muginantur qui Palladi
militarunt feliciter sub tam claris
& jam dictis Ducibus, cave adsti
puleris. His ergo potissimum ratio
nibus motus atque permotus Opu
sculum nostrum divulgavimus &
quod Cicero tribus de Oratore li
bris

A D L E C T O R E M.

bris sparsim fuse docteque scribit,
nos in Compendium colligere at-
tentavimus ac solitorum tradi ab
aliis præceptorum Iliadem, nuce,
quod dicitur occludere. Semper e-
nim utiliss posituros operam exi-
stimavi Præceptores, si scriptam
breviter artem praxi & exercitio
curarent altius discipulis instilla-
re, quam si vacuis relictis animis
chartas liberaliter impleant, quas
deinde studiorum pertæsi cum u-
berrimis scientiis vel ad piper,
vel si honestiore agunt decreto, ad
sclopetam condemnant. Certè rui-
na Memoriae scriptura est, & quod
chartis custodiendum commenda-
vimus de illius quasi possessione
securi, plerumque segnius ani-
mo insigimus, atque ita cursim,
sive cum tempore effluit, sive
facili aura derasum insidiantis

semper

P R A E F A T I O

semper oblivionis æternum dissipatur. Porrò nos sapientes, sero Phryges, cum post laborem denique vacuas fructuum manus experimur, tunc primum operam & oleum periisse intelligimus. Non scriptio igitur prolix a sed stylus & usus dicendi nobis magistri erunt: & sicut loquendo loqui didicimus, ita frequenter inveniendo inventire, disponendo disponere, eloquendo eloqui, perorando Oratores fieri perdiscemus. Sileat quoque tamdiu hic lœsus lumine Zoilus, qui honesta queque parco libasse oculo sat agit, & mox recedit, tamquam canis, ut dicitur, ex Nilo qui babit, cum tamen aut plenam pertendere viam ad Cretam usque debaret aut plane non ingredi, nec scholasticalia duntaxat esse identidem